usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 
Faço saber que a Câmara Municipal de Lins 
aprovou e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a abertura de crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), destinado à entidade socioassistencial de 
Lins, através da Secretaria Municipal de Assistência Social para desenvolver programas, projetos e 
serviços que atendam à Política Municipal de Assistência Social na Proteção Social Básica e/ou 
Especial, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

[...]

3º – Constitui recurso ao crédito adicional autorizado no artigo 2º, o superávit financeiro, de 
acordo com o artigo 43, § 1º, inciso I e § 2º, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64, de saldos 
financeiros do exercício anterior de recursos recebidos por terceiros, no valor de R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil reais).

Art. 4º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social e assinar Termo de 
Colaboração e Termos Aditivos com entidade socioassistencial do município de Lins e região, 
parceira da Secretaria Municipal de Assistência Social, com a finalidade principal de estabelecer

[...]

SNAS n° 224 de 29 de janeiro de 1992) - Entrega dos 
Envelopes e Início da Sessão: 16 de abril de 2018, às 
09h00min, sito a Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia 
em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 24,94 (vinte e quatro reais e 
noventa e quatro centavos)

Valor estimado: R$ 23.517,00 (vinte e três mil, 
quinhentos e dezessete reais).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação;

[...]

Saúde Bucal e CEO - Entrega dos Envelopes e Início 
da Sessão: 11 de abril de 2018, às 14h30min, sito a Av. 
Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia em Lins/SP.

Valor do Edital - R$ 71,94 (setenta e um reais e 
noventa e quatro centavos).

Valor Estimado: R$ 97.986,01 (noventa e sete mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e um centavo).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações:

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018 - ERRA-
TA

ERRATA
Onde se lê: “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

002/2018 – CONTRATANTE: PML – CONTRATADO: 
AEROMIX AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELLI 
- ME – OBJETO: aquisição futura de Passagens Aéreas – 
Pregão Presencial nº 004/2018.

Valor total: R$ 22.842,18 (vinte e dois mil, oitocentos e 
quarenta e dois reais e dezoito centavos).

Assinatura: 20/02/2018 – Vigência: 12 (doze) meses.

Leia-se: “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2018 
– CONTRATANTE: PML – CONTRATADO: AEROMIX 
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELLI - ME – 
OBJETO: aquisição futura de Passagens Aéreas – Pregão 
Presencial nº 004/2018.

Valor total: R$ 22.842,18 (vinte e dois mil, oitocentos e 
quarenta e dois reais e dezoito centavos).

Assinatura: 20/02/2018 – Vigência: 12 (doze) meses.

PML – Avenida Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia, 
Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 27 de março de 2018

Lucas Pavezzi Ferreira – Gerente de Licitações

Extrato